II f. 55r-v. Numerazione antica: LXVI. – Copia autentica [C]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 settembre 6, presenti Lanzarotto de Spagnolis giurisperito, ser Acerbo da Cles, France-
sco da Volano notaio); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da
Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 25, pp. 66-67.

Sul castello di Pradaglia si vedano anche i docc. 74, 75, 124, 165, 166, 173 e 33*.

Carta pertinent(is) ad factum Pratalie.

(SN) In nomine Domini. Die dominico secundo exeunte marcio, / in presencia
Werneri de Vervo, Pauli, Petri, / Iohannis, Gumpolini de Corede.

Finem et reffutatio/nem fecit inrevocabilem Palmera, uxor Olvra/dini de Corede,
in manum Alberti tabelionis de Funnea) in per/sonam domini Alberti, Tridentine
sedis venerabilis episcopi, et nomine et / vice Casadei Sancti Vigilii, de omni
actione, peticione, acquisitione quam / per quamlibet occasionem aut actionem
habebat seu habere pote/rat adversus predictum dominum episcopum aut
Casadei Sancti Vigilii / et de bonis aut in bonis sive in tota hereditate Fedricini
de / Pradalla, quondam mariti sui, pro sua dote aut sue dotis / contrafactum in-
quirendum seu repetendumb), et nominative in bo/nis que ha/buit suprascriptusc)

quondam Fedricinusd) in Pomarolo, et in illis de valle Solis, que / pro sua dote
et eius restauro sibi pignori obligata fuerant; / ita scilicet, ut non liceate) ei a modo
in antea agere aut / causari seu placitum aut intencionem aliquam commove/re
contra prefatum dominum episcopum aut eius successores de pre/nominati
Fedricini hereditate aut suis bonis per quamlibet / actionem aut occassionem, no-
mine sue dotis vel eius resta/uri, sed exinde tacita et contenta permaneat in per-
petuum. / Insuper suo corporali sacramento prestito firmavit suprascriptam /
finem et reffutacionem factam, que legitur superiusf) in integrumg), incorrup/ti-
biliter firmam et ratam conservare in perpetuumh).

Actum est hoc in vico Coredi, presente ibidem prescripto Olvradino et / con-
senciente, pro centum et octuaginta libris denariorum veronensium, quas ipse /
se a prememorato domino episcopo pro racionibus uxoris dixit accepisse. /

Anno dominice nativitatis millesimo centesimo octuagesimo VI, indictione quar-
ta.

(SN) Ego Albertus, domini Fedrici imperatoris notarius, interfui et suprascriptam
finem / et reffutacionem in personam iamdicti domini episcopi accepi ut supra
legitur / et exinde hanc cartam scripsi.
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(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, au/ten-
ticum huius vidi, legi et exemplavi et me / subscripsi et meum signum apposui.

(SN) Ego Iohannes, sacri palacii notarius, autenticum huius / exempli vidi et legi,
et in ipso continebatur / ita in isto continetur, et me subscripsi et signum / meum
apposui. /

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum huius exempli / Alberti
notarii vidi et legi, et quod in eo continebatur autentico / continetur et in isto
exemplo, nichil plus vel minus quod sensum vel sentenciam / mutet, et anno
Domini millesimo CC XVIII, indictione sex/ta, me subscripsi.

a) KINK Fundo.   b) KINK corregge contrafacto inquirendo seu repetendo.   c) B que habuit supra-
scriptus in calce al testo (prima di Actum est hoc…), con segno di inserzione.   d) KINK, non
tenendo conto dell’inserzione, corregge Fedricini.   e) B licea(n)t con segno abbreviativo
depennato; C liceant.   f) B segue l(egitur) iterato; C d(icitur); KINK ignora.   g) KINK omette in
integrum.   h) B segue segno di richiamo e que ha/buit suprascriptus; KINK non tiene conto
dell’inserzione e pone a questo punto le parole secundum (ma è solo il segno di richiamo!) quod
habuit suprascriptum.

(74.)

1201 maggio 6, Trento

Corrado, vescovo di Trento, investe Gunterino da Brancolino, rappresentante de-
gli uomini che custodiscono il castello di Pradaglia e degli abitanti di Lenzima, del
feudo del vadum (luogo di attracco) di Sacco.

I f. 29v, col. di destra. Numerazione antica: LXVII. – Copia autentica [B]. Scritto (forse ne-
gli anni trenta del Duecento) in uno spazio lasciato in bianco dopo la prima fase redazionale.

II ff. 55v-56r. Numerazione antica: LXVII. – Copia autentica [C]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 settembre 6, presenti Lanzarotto de Spagnolis giurisperito, ser Acerbo da Cles, France-
sco da Volano notaio); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da
Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 67, pp. 145-147.

Sul castello di Pradaglia si vedano anche i docc. 73, 75, 124, 165, 166, 173 e 33*.

Carta ripatici super vado de Sacco.

(SN) Anno dominice nativitatis millesimo CC primo, indictione quarta, die
dominico / VI intrante maio, Tridenti, iuxta capellam Sancti Blasii, in presentia
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domini Gerardi / iudicis curie Tridentine, Aldrigeti de Caved(e)noa), Bertoldi de
Civezano, Odolrici de Paub), / Mezecani et aliorum.

Ibique dominus Conradus, Dei gratia Tridentine ecclesie episcopus, per beretam
/ unam quam in sua manu tenebat, iure et nomine recti feodi investivit Gun/te-
rinum de Brancolino, recipientem hanc investituram nomine et vice omnium /
hominum qui incastellantc) in castrod) de Predalia et qui waitant scarawaitam, et
omnium / hominum de villa Lancime, de omnibus racionibus in integrum et iure
quod et quas iamdicti / homines habuerant et tenuerant huc usque in vado de
Sacco ex utraque parte / Athesis. Et dedit suprascriptus dominus episcopus Fe-
dricume) de Civezanof) suum gastaldionem / qui conducat eos in tenutam de
i(am)s(crip)tog) feodo; et quod i(am)s(crip)tih) homines, vel duo eorum vice alio-
rum, / debeant facere fidelitatem ei domino episcopo, quando idem dominus
episcopus eis petierit. /